Enimvero nihil illi quod operæ pretium esset. Non sermo erudiebat; non docebat actio, non miraculorum virtus flectebat: contra autem per improbam arrogantiam sexcentis modis obscurare omnia ac irridere tentabant. Porro eis in contrarium versutis cedebat. Quo enim magis erant increduli, aliisque

37 Ex Seg. 38 Phot. ὡς ἀληθῶς. 39 Seg. τὸν βίον. 40 Ex Seg. 41 Seg. τὸν λογισμὸν τοῖς ἐξ αἰ. ἀνθρώποις. 42 Seg. διασυρισμῷ. 43 Seg. θαυμασίων. 44 Psal. cxxii, 6. 45 Joan. i, 9. 46 Matth. xii, 55.

ac aliis interrogationibus rem demoliri studebant, A eo amplius veritas confirmabatur : idemque eis, atque bestis illis accidebat, quæ ab aliquo vulneratæ, necdumque tota cuspidē ventri infixā, quo in hominem irruunt impetu, sibi ipsa totum alligant ferrum.

Quod primum curiose quærant, hoc est : Sine hic ipse cæcus, nec ejus loco alius proditus sit, cum se palam homo ipsum contestaretur, ac totam curationis seriem enarraret, ut et lutum oblitum sit cæcitatæ remedium ; utque piscina lutum abluens, visum præbuerit. Hæc vicini curiosius indagabant, discebantque : requirebant Pharisæi, atque credebant.

Strues altera assumebatur ad convellendum quod factum esset, ut ostendere conarentur non esse Christum, qui curasset. Quia vero homo hospitatorum clamabat, suæque confessione ac prædicatione, gratias rependebat, ac beneficium prodebat, obturatis auribus, ac animo perplexi, nec habentes quid agerent, ad morbi rursus inquisitionem recurrunt, diffidenter scrutantur, sine is cæcus a nativitate, hominisque parentes consulunt, ac singula accuratius exigunt, non ut rem gestam confirmarent, sed ut quovis modo labefactandi miracoli ansam arripiant, falsique aliquid commenti moliantur, quo fidelem plebem a studio avertant. O excellentem malitiam ! Depugnare contra veritatem ; nec adorare omnium conditorem ; sed benefico detrahere : non admirari potentiam, sed conari gesta elevare. Credite vel parentibus, o Pharisæi, sic natum esse cæcum hominem ; rursusque ad cæcum recurrite, secundoque, ac tertio, certo ab eo docendi malos conatus ac insidias. Ubi vero primus conatus non successerit, ad secundum procedite ; ubi nec secundus, ad tertium ; ubi nec tertius, deinceps ad quartum. Astutæ vulpis cursus versate : ac quidem omni vos parte ceu indagine cingunt veritatis retia ; nec fieri potest, ut a miraculo exitum inveniat. Enimvero nullam omitte strophem aranæ texentes telam, varie quidem, imbecilli tamen conatu ac inutili, insidias struentes. τῆς ἀληθείας περιεστοίχισται· ἀρυκτος δὲ, ἡ ἀπὸ πλοκῆς, ἰσθὸν ἀράχνης ὑφαίνοντες, ποικίλως μὲν,